E-mail: pedagogiatrairao.fpa@ufopa.edu.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

PROGRAMA DE FORMAÇÃO SUPERIOR NO PARÁ

INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO

CURSO DE LICENCIATURA EM PEDAGOGIA

EDITAL Nº 01/2024 FORMA PARÁ/UFOPA/PEDAGOGIA/TRAIRÃO, DE 19 DE FEVEREIRO DE

2024

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CREDENCIAMENTO DE DOCENTE NO
PROGRAMA DE FORMAÇÃO SUPERIOR NO PARÁ - FORMA PARÁ/UFOPA

A Coordenação do Curso de Licenciatura em Pedagogia de Trairão/ Programa de Formação Superior no
Pará (Forma Pará) da Universidade Federal Oeste do Pará (Ufopa), no uso de suas atribuições legais, torna
público o Resultado preliminar do processo seletivo para cadastro de professores para atuação no Curso
de Licenciatura em Pedagogia, ofertado no âmbito do Programa Forma Pará, conforme descrito abaixo:

1. RESULTADO PRELIMINAR

Componente
curricular

Candidato (a) Grupo Classificação

Antropologia da Educação Gilberto Cesar Lopes
Rodrigues

I 1ª

Vitor Nazareno da Mata
Martins

I 2º

Introdução à
Psicologia

Géssica de Aguiar Lima V 1ª

Educação Etno-racial

Luiz Fernando de França I 1º

Gilberto Cesar Lopes
Rodrigues

I 2º

Zair Henrique Santos I 3º

Vitor Nazareno da Mata
Martins

I 4ª

Introdução à Filosofia Dércio Pena Duarte I 1ª

Maria de Fátima Sousa
Lima

I 2ª

mailto:pedagogiatrairao.fpa@ufopa.edu.br

E-mail: pedagogiatrairao.fpa@ufopa.edu.br

2. RECURSO

O prazo de recurso é de 08 a 11 de março de 2024, através do e-mail

pedagogiatrairao.fpa@ufopa.edu.br.

Santarém-PA, 08 de março de 2024.

Profa. Dra. Sinara Almeida da Costa

Coordenadora do FormaPará Pedagogia UFOPA-Trairão

PORTARIA ICED/UFOPA Nº 23, DE 14 DE MARÇO DE 2023

mailto:pedagogiatrairao.fpa@ufopa.edu.br
mailto:pedagogiatrairao.fpa@ufopa.edu.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

PROGRAMA DE FORMAÇÃO SUPERIOR NO PARÁ

INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO

CURSO DE LICENCIATURA EM PEDAGOGIA

pedagogiatrairao.fpa@ufopa.edu.br

mailto:pedagogiatrairao.fpa@ufopa.edu.br

		2024-03-08T08:21:41-0300